1

Формулировка решения

по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров

АО «Чукотэнерго»

Повестка дня:

1. О согласии на совершение крупной сделки.

ВОПРОС № 1. О согласии на совершение крупной сделки.

РЕШЕНИЕ:

В целях организации финансирования инвестиционного проекта «Строительство

двух одноцепных ВЛ 110 кВ Певек-Билибино» (этап строительства № 2) (далее –

Проект) дать согласие на заключение Дополнительного соглашения № 1 (далее –

Дополнительное соглашение) к Договору займа от 28.03.2019 № 1010-269-8-2019 (далее

– Договор), являющегося во взаимосвязи с Договором крупной сделкой на следующих

существенных условиях:

Стороны Дополнительного соглашения:

Заемщик – АО «Чукотэнерго»;

Займодавец – ПАО «РусГидро».

Предмет Дополнительного соглашения:

Увеличение предельной суммы займа по Договору на 14 561 246 835 (Четырнадцать

миллиардов пятьсот шестьдесят один миллион двести сорок шесть тысяч восемьсот

тридцать пять) рублей 72 копейки.

Целевое использование заемных средств:

пополнение оборотных средств для обеспечения финансирования Проекта, включая

обеспечение финансирования расходов по подготовке проектной документации по

Проекту.

Предельная цена Договора (сумма займа) (с учетом Дополнительного

соглашения):

14 772 986 835 (Четырнадцать миллиардов семьсот семьдесят два миллиона девятьсот

восемьдесят шесть тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 72 копейки».